
百姓事百姓事4 2024年5月23日 ▏星期四 ▏责任编辑 李群 ▏编辑 郑琼琼

网络拍卖公告

因发展需要，瑞安市仙降健康幼儿园举办者和法人将进行变更。为保护债权债务人
的合法权益，现公告如下：

在本公告发布之日前，瑞安市仙降健康幼儿园所有债权债务、担保、借款以及财务往
来的单位或个人，请持有效凭证（原件、复印件），在 45天之内（即 2024 年 5月 23
日-2024 年 7月 6日）到我园申报并办理登记手续。（联系人：孙美清，联系电话：
13958855332，地址：瑞安市仙降街道涨岙村）

特此公告
瑞安市仙降健康幼儿园

2024年5月23日

兹有潘春华、阮小芬由温州市绿地房地产开发有限公司港瑞新玉海项目部2015年8

月21日开票的销售不动产统一发票（自开），房产地址：玉海街道玉海商务广场地下一层

123室，发票号码：00638026，发票代码：233001490145，金额：270000元，声明遗失。

遗失瑞安市三位一体农村合作经济培训学校的开户许可证，核准号：

J3339009768901，声明作废。

遗失瑞安市男生女生鞋业有限公司的开户许可证，核准号：J3339001896801，声明

作废。

瑞安市仙降健康幼儿园债权债务登记公告

分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地
服务热线：65917777

家电维修
■30年专业经验，安装、精修、清洗：大小空调、冷库，工业冷水机，国产、进

口机组，制冷设备疑难故障排除。承接各单位品牌电器整体包修，

15867741252。

搬家

家政家政

遗失

疏通补漏

■市政工程疏通，承包学校、小区、酒店、园区等工程检测、疏通，

15869696136。

■清理化粪池、油池，疏通马桶、下水道，清洗阴沟，83685679。

■疏通补漏：三通疏通马桶及浴缸等，高压疏通管道、抽粪；空调

及水电安装维修等，13388579754。

■专业搬家，钟点工服务，专业管道疏通，专业清理化粪池，专业

空调维修，电话：13967736316。

■三通家政：瑞安三通管道及马桶等疏通，专业清理化粪池，专

业空调、水电安装维修等，15356267199。

■瑞安市诚丰家政服务有限公司：一家正规化家政服务公司，主

营：家庭保洁，开荒保洁，工程保洁，家电空调清洗，甲醛检测治理

（每年免费检测一次），签订正规合同。服务热线：13695832532，地

址：瑞安经济开发区集贤路255号（瑞安电商文创园内）。

■本地人承接装修工程：含泥水工、木工、油漆工、水电工等，套房、店面、

厂房、办公楼旧房翻新，电话：13957709501。

装修

地址：浙江省瑞安市安阳街道万松东路 218 号 邮编：325299 电话：（0577） 总编办：65816333 发行部：65836178 广告部：65917777 广告发布登记证：3303812017001B 全年订价：258 元 印刷：温州浙报文化有限公司

本报讯（记者 陈峥 通讯员 池跃

慧）5月18日上午，浙江省服务业高质

量发展“百千万”重大项目、瑞安市重点

建设项目——市建筑业总部大楼及交

通枢纽工程顺利结顶，标志着滨海新区

又一地标性建筑建设按下“快进键”，该

项目有望在明年9月投用。

结顶仪式现场，项目业主方滨海新

区东新公司和施工、监理方代表，共同

为瑞安市建筑业总部大楼及交通枢纽

工程最后一块主体顶板浇筑封顶水

泥。随着最后一方混凝土浇筑到位，该

项目顺利结顶，工程建设进入室内和外

墙施工阶段。

据悉，市建筑业总部大楼及交通枢

纽工程总用地面积25.45亩，总建筑面

积约10万平方米，总投资10.64亿元，

由22层、26层的两栋主楼和一个交通

枢纽组成。项目于2022年8月开工，

合同工期1095天。“接下来就是二次结

构的施工了，包括后续玻璃幕墙、室内

室外景观、水电安装等一系列的分部、

分项工程，预计今年年底完成玻璃幕墙

的施工。接下来，我们将保质量、保安

全、保进度，全力调配人、材、机，确保明

年按期交工。”瑞安市建筑业总部大楼

施工方项目经理吴连生说。

市建筑业总部大楼及交通枢纽工

程入选2024年度浙江省服务业高质量

发展“百千万”重大项目，该项目也是我

市集约节约用地，发展紧凑型城市的战

略选择，建成后将满足我市建筑企业高

端办公需求，成为我市“建筑行业之

家”。为顺利推进项目建设，保障施工

进度，滨海新区东新公司、监理单位、施

工单位三方成立攻坚小组，为项目提供

“保姆式”服务，用一系列举措保质保量

推进工程建设。

“该项目在去年就获得了骏马工

程奖，计划于2025年建成并投用，届

时它将成为一个集商业、商务办公、公

交换乘、社会停车等多功能于一体的

综合性地标建筑。此外，项目建成后，

还将与温州市域铁路S2线紧密合作，

共同构建未来瑞安重要的交通枢纽，

为瑞安吸引更多的人气，为滨海新区

注入更多的活力，从而带动周边区域

的发展。”东新公司工程管理部副经理

曹龙剑说。

据悉，项目建成投用后，将主要由

建筑业相关企业集中入驻，改变我市建

筑业企业多而散的分布格局，显现建筑

业总部经济效益，精准培育优秀企业做

强做大，推动我市建筑业高质量发展。

此外，该项目地处滨海新区核心的居

住、商业中心，与新湖银泰城、温州市域

铁路S2莘塍站仅“一墙之隔”。项目预

留了人行连廊或天桥的连接位置，未来

将形成交通枢纽，便于周边群众出行，

为滨海交通发挥积极的作用。

本报讯（记者 贾洁楠/文 张森/图）又一年高考

即将到来，“热门”专业和“冷门”专业之间的抉择又

摆在了千万学子和家长的面前。50多年前，同样

的问题也摆在了中国科学院瑞安籍院士、天然气地

质学家与地球化学家戴金星面前，他是如何选择

的？他对青年学子又有什么建议？5月20日，第六

届天然气地球科学论坛在瑞安开幕，戴金星作为论

坛发起人出席，记者采访了这位“中国天然气之

父”。

回顾自己的科研经历，戴金星说自己算是选择

了一个“冷门行当”。1972年，戴金星院士在石油

勘探一线工作10年后，选择了天然气地质专业作

为自己一生的主攻方向，并最终成为“中国天然气

之父”。其实，在那个年代，天然气研究在国内几乎

无人关注，更不受重视。

“那时候全国和全世界都在搞石油，搞得很热

门，我那时候再去搞石油，其实要花很大的力气才

能赶上人家！”戴金星院士说，之所以选择“冷门”，

除了他对地质科学未知领域的向往，更有着自己的

分析。他认为，石油产量高，研究人员多；天然气则

滞后，产量低，研究人员少，只有选择天然气专业，

与别人站在同一起跑线，就容易出成果，才能实现

超越。

如今，青年学子在选择专业时常常面临“冷”与

“热”的两难，在戴金星院士看来，一些父母往往会

选择当下热门、好就业、收入高的专业，但相应的，

热门专业赛道拥挤，竞争激烈，反而不一定是最佳

选择，选择专业不应看“热门”与否，而是遵从内心

理想。

而提及“理想”，他与记者分享了小时候因老师

的一堂自然课而喜欢上地质学科的故事。他说：

“兴趣很重要，兴趣可以转化为理想，理想驱使人为

之奋斗。”戴金星院士对地质学的热爱不是说说而

已，在学生时代，他就开始了对地质学的“疯狂安

利”，在他的影响下，他的7位同班同学最后报考了

地质系。他也建议家长们激励孩子去尽早发现自

己的兴趣所在，而不是临到高考了才开始考虑志愿

问题。

在采访的最后，戴金星院士说，任何通往成功

的道路都是艰苦卓绝的。“我希望现在的年轻人，无

论是科研、学习，还是工作，都要发扬坚持的精神。

不只是两三年，而是三十、四十年的坚持，坚持到底

肯定能夺取胜利！”

“老师一直坚持天然气研究方向，潜心研究50

多年，1995年退休，1992年才评上教授，1995年才

当选院士……”当天，记者还采访了戴金星院士的

几位学生，如今都已是教授或高级工程师。中国石

油勘探开发研究院高级工程师、博士后龚德瑜是其

中一位，他认为，“甘坐冷板凳”“坚持”“坚守”……

这些不仅是戴金星院士对瑞安年轻学子的嘱托，更

是他用一生去实践的理念，也影响了无数青年科研

人员。

本报讯（记者 项依晴 贾洁楠）

看龙舟，来瑞安。5月25日，瑞安将

在中塘河公园全天举办“看龙舟 来

瑞安”2024年瑞安龙舟文化嘉年华

活动。活动将集游、食、展、赛、演等

多元特色体验于一体，推动瑞安龙舟

活动全面健康发展，打造独属于瑞安

的“龙舟名片”，让龙舟可“玩”，也可

“游”。

据悉，2024年瑞安龙舟文化嘉

年华系列活动除了有龙舟巡游活动

外，市民朋友还能解锁龙舟文化潮流

体验新玩法——观看文艺赋美龙舟

民俗文化演出，感受传统龙舟内涵；

体验旱地龙舟，打卡趣味龙舟，参观

龙舟主题文化展以及龙舟文化特色

市集等，唤醒传统文化的当代价值，

进一步讲好瑞安故事、龙舟故事。如

果你已经在问游玩路线“最优解”，请

看以下“时间线索”：

当天上午9时许，市民朋友可以

先行前去中塘河公园参与龙舟文化

嘉年华主会场活动，打卡此次嘉年华

的启动仪式！随后，9时30分，中塘

河流域上将正式开启龙舟巡游活

动。届时，龙舟将以中塘河公园主舞

台为起点，以董田路、中塘河交界点

为终点，市民朋友可以看一场既传统

又现代的龙舟巡游盛宴。据悉，巡游

全程1410米，三条巡游队伍直线巡

游。

巡游之后，预计在10时许，中塘

河公园主舞台将开启文艺赋美民俗文

化演出活动，演出特邀瑞安民俗表演

队伍，演绎与龙舟传统文化相结合的

民俗表演，给大家带来一场视听盛宴。

14时30分，中塘河公园里将上

演旱地龙舟活动，2艘旱地龙舟于中

塘河指定路段，开放少儿划龙舟体验

活动，让少年儿童体验划龙舟的乐

趣，传承瑞安传统龙舟文化，营造浓

厚节庆氛围，丰富群众休闲生活。

值得一提的是，5月25日当天，

瑞安将全天推出龙舟主题文化展和

龙舟文化特色市集。在龙舟主题文

化展上，你可以观看瑞安的龙舟文创

产品、龙舟摄影作品等；在龙舟文化

特色市集上，除了设有“吃喝玩乐”摊

位外，还设有龙舟IP专属摊位，专供

龙舟文创产品展示与售卖，感兴趣的

市民朋友可以前去购买、观赏！

为方便广大市民前往观看，我市

将在5月25日开通免费的龙舟巡游

公交专线。瑞安城乡公交总站为始

发站和终点站，具体如下：

站点设置：城乡公交总站—市府

—银泰城—中塘河公园—银泰城—

市府—城乡公交总站。

专线首末班时间为 7∶30-18∶

00，发车间隔约20分钟。从城乡公

交总站始发至中塘河公园，等候5分

钟，随即返程。线路往返总里程16

公里，行驶时间约1小时，票价免费。

“看龙舟 来瑞安”

2024年瑞安龙舟文化嘉年华
5月25日盛大启幕
乘免费公交专线，一睹瑞安龙舟风采！

明年9月有望正式投用

市建筑业总部大楼顺利结顶

谢明汝/制作

选专业，
“冷门”还是“热门”？
——对话我国“天然气之父”戴金星

本公司受委托，定于2024年6月
7日上午10时至下午4时止（延时的
除外）在中拍网络平台（网址：https:
//paimai.caa123.org.cn/，拍卖企业：
温州华大拍卖有限公司）将下述标的
向社会进行公开拍卖，现将有关事项
公告如下：

一、标的：
车辆浙 C755ME（不包含原牌

照），厂牌型号：奥迪牌FV7181FAD-
BG，注册时间：2019-03-28，起拍价：
187997 元，竞买保证金：30000 元。
加价幅度：500元及其整数倍。

二、交易方式、报名时间及地点
㈠交易方式：网络增价式拍卖，本

次拍卖活动设置延时出价功能，在拍
卖活动结束前，每最后3分钟如果有
竞买人出价，将自动延迟3分钟。

㈡报名时间：2024年 6月5日至
2024年6月6日下午4时止。

㈢报名地点：浙江省温州市瑞安
市安阳街道瑞祥新区宏祥锦园5幢
901室（温州华大拍卖有限公司）。

三、展示时间、地点：
㈠展示时间：即日起至2024年6

月6日。
㈡展示地点：瑞安市安阳街道万

松东路148号。
四、其他事项：

㈠竞买者自行负责现场看样及安
全责任。

㈡有意竞买者须交纳竞买保证金
30000元，竞买保证金以报名截止时间
之前到达温州华大拍卖有限公司账户
为准，竞买保证金不可他人代缴（委托
他人代理报名、竞价，凭公证授权委托
书和代理人身份证原件及复印件）。竞
买人凭竞买保证金交纳凭证，个人携带
本人身份证原件（企业法定代表人携带
营业执照副本原件、公章、法定代表人
身份证明）到报名地点办理报名手续
（包括中拍平台实名登记注册并开通中
拍平台竞拍权限）。

㈢成交者竞买保证金在按期交纳
成交价款和佣金后由温州华大拍卖有
限公司无息退还；未成交者凭竞买保证
金交纳收据在温州华大拍卖有限公司
财务结算窗口办理退还竞买保证金手
续后三个工作日内无息退还。

竞买保证金交款账户：温州华大
拍卖有限公司

开户银行：中国银行温州瑞安万
松支行

账号：3649 5833 2795
咨询电话：18157720582

浙江瑞安农村商业银行股份有限公司
温州华大拍卖有限公司

2024年5月23日

效果图

戴金星院士出席在瑞召开的第六届天然气地戴金星院士出席在瑞召开的第六届天然气地
球科学论坛球科学论坛


